（2）

截至报告

期末累计

投入进度

（%）

(3)＝
(2)/(1)

项目达

到预定

可使用

状态日

期

是否

已结

项

投入

进度

是否

符合

计划

的进

度

投入进度未

达计划的具

体原因

本年

实现

的效

益

本项目

已实现

的效益

或者研

发成果

项目可

行性是

否发生

重大变

化，如

是，请

说明具

体情况

节余金

额

首次公

开发行

股票

光伏高

端装备

研发生

产总部

基地项

目

生产

建设
是 否 45,000.00 7,713.29 17.14 2027年

8月 否 是 不适用
不适

用
不适用 无变化 不适用

首次公

开发行

股票

补充流

动资金

补流

还贷
是 否 17,500.84 17,139.61 17,220.61 98.40 不适用 否 是 不适用

不适

用
不适用 无变化 不适用

合计 / / / / 62,500.84 17,139.61 24,933.90 39.89 / / / / / / / /

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

拉普拉斯新能源科技股份有限公司2025年半年度报告

69 / 220

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024年 11月 13日 54,000 2024年 11月 13日 2025年 11月 12日 29,000 否

其他说明

无

4、其他

√适用 □不适用

2025年 4月 2日，公司召开第一届董事会第十九次会议及第一届监事会第十四次会议，审议

通过了《关于变更募集资金投资项目实施地点的议案》。同意公司将募集资金投资项目“光伏高

端装备研发生产总部基地项目”的实施地点进行变更。由于公司募投项目原计划实施地点与自有

资金建设项目的宗地紧邻，为更合理使用土地，优化整体布局，公司将前述两块宗地合宗。公司

拟基于最适宜的空间规划，在合宗后地块上分别实施募投项目“光伏高端装备研发生产总部基地

项目”及自有资金建设项目，募投项目原有建设内容、实施方式不变。具体内容详见公司 2025

年 4月 4日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于变更募集资金投资项目实施

地点的公告》（公告编号：2025-008）。

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

拉普拉斯新能源科技股份有限公司2025年半年度报告

70 / 220

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
371,594,779 91.68 -2,580,040 -2,580,040 369,014,739 91.04

1、国家持股

2、国有法人

持股
4,683,471 1.16 -8,602 -8,602 4,674,869 1.15

3、其他内资

持股
366,907,655 90.52 -2,567,785 -2,567,785 364,339,870 89.89

其中：境内非

国有法人持

股

285,366,989 70.40 -2,567,003 -2,567,003 282,799,986 69.77

境内

自然人持股
81,540,666 20.12 -782 -782 81,539,884 20.12

4、外资持股 3,653 0.00 -3,653 -3,653
其中：境外法

人持股
3,653 0.00 -3,653 -3,653

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
33,731,410 8.32 2,580,040 2,580,040 36,311,450 8.96

1、人民币普

通股
33,731,410 8.32 2,580,040 2,580,040 36,311,450 8.96

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 405,326,189 100.00 0 0 405,326,189 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行的 2,580,040股网下配售限售股份于 2025 年 4月 29日上市流通，占公司总

股本的比例为 0.64%。具体内容请详见公司于 2025年 4月 21日在上海证券交易所网站披露的《首

次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2025-024）。

拉普拉斯新能源科技股份有限公司2025年半年度报告

71 / 220

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

连城数控 61,538,923 0 0 61,538,923 首 发 原 始

股份限售

2027 年 10
月 29日

林佳继 34,645,283 0 0 34,645,283 首 发 原 始

股份限售

2027 年 10
月 29日

安是新能源 31,359,561 0 0 31,359,561 首 发 原 始

股份限售

2027 年 10
月 29日

如东恒君 773,231 0 0 773,231 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

如东恒君 15,941,056 0 0 15,941,056 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

共济合伙 15,403,980 0 0 15,403,980 首 发 原 始

股份限售

2027 年 10
月 29日

陈方明 660,000 0 0 660,000 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

陈方明 13,606,667 0 0 13,606,667 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

胡中祥 585,647 0 0 585,647 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

胡中祥 12,073,794 0 0 12,073,794 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

傅立叶合伙 11,924,124 0 0 11,924,124 首 发 原 始

股份限售

2027 年 10
月 29日

普朗克合伙 11,061,163 0 0 11,061,163 首 发 原 始

股份限售

2027 年 10
月 29日

国寿科创 222,482 0 0 222,482 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

国寿科创 260,256 0 0 260,256 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 7日

国寿科创 9,952,205 0 0 9,952,205 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

上饶长鑫 398,164 0 0 398,164 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

上饶长鑫 8,208,614 0 0 8,208,614 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

赛格合创 367,536 0 0 367,536 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

拉普拉斯新能源科技股份有限公司2025年半年度报告

72 / 220

赛格合创 7,577,182 0 0 7,577,182 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

秋石一号 317,184 0 0 317,184 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

秋石一号 6,539,117 0 0 6,539,117 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

朱雀壬寅 306,280 0 0 306,280 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

朱雀壬寅 6,314,318 0 0 6,314,318 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

正逸宁投资 306,280 0 0 306,280 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

正逸宁投资 6,314,318 0 0 6,314,318 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

兴睿兴元 306,280 0 0 306,280 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

兴睿兴元 6,314,318 0 0 6,314,318 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

自强合伙 5,955,015 0 0 5,955,015 首 发 原 始

股份限售

2027 年 10
月 29日

笛卡尔合伙 5,954,993 0 0 5,954,993 首 发 原 始

股份限售

2027 年 10
月 29日

行远志恒 236,217 0 0 236,217 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

行远志恒 4,869,888 0 0 4,869,888 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

普朗克六号 4,793,570 0 0 4,793,570 首 发 原 始

股份限售

2027 年 10
月 29日

韩明祥 105,679 0 0 105,679 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

韩明祥 97,596 0 0 97,596 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 7日

韩明祥 4,190,750 0 0 4,190,750 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

黄埔数字 180,386 0 0 180,386 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

黄埔数字 3,718,867 0 0 3,718,867 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

嘉兴朝希 177,418 0 0 177,418 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

嘉兴朝希 3,657,678 0 0 3,657,678 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

无锡芯动力 169,696 0 0 169,696 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

无锡芯动力 3,498,480 0 0 3,498,480 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

嘉兴朝骞 164,829 0 0 164,829 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 7日

嘉兴朝骞 3,398,141 0 0 3,398,141 首 发 原 始 2025 年 12

拉普拉斯新能源科技股份有限公司2025年半年度报告

73 / 220

股份限售 月 20日

捷毅创投 141,832 0 0 141,832 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

捷毅创投 2,924,032 0 0 2,924,032 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

何江涛 140,031 0 0 140,031 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

何江涛 2,886,902 0 0 2,886,902 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

三亚恒嘉 139,051 0 0 139,051 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

三亚恒嘉 2,866,698 0 0 2,866,698 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

海南瑞麟 139,051 0 0 139,051 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

海南瑞麟 2,866,698 0 0 2,866,698 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

如东睿达 132,177 0 0 132,177 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

如东睿达 2,724,983 0 0 2,724,983 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

安托信 125,727 0 0 125,727 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

安托信 2,592,008 0 0 2,592,008 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

高新投创投 122,512 0 0 122,512 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

高新投创投 2,525,727 0 0 2,525,727 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

海南与君 110,261 0 0 110,261 首 发 原 始

股份限售

2025 年 11
月 4日

海南与君 2,273,159 0 0 2,273,159 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

聚源芯创 108,440 0 0 108,440 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 7日

聚源芯创 2,235,617 0 0 2,235,617 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

杭州鋆沐 108,440 0 0 108,440 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 7日

杭州鋆沐 2,235,617 0 0 2,235,617 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

海南同致 102,489 0 0 102,489 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

海南同致 2,112,930 0 0 2,112,930 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

张钰琪 91,884 0 0 91,884 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

张钰琪 1,894,295 0 0 1,894,295 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

拉普拉斯新能源科技股份有限公司2025年半年度报告

74 / 220

科创产投 86,752 0 0 86,752 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 7日

科创产投 1,788,493 0 0 1,788,493 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

秋石二期 82,414 0 0 82,414 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 7日

秋石二期 1,699,060 0 0 1,699,060 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

新余德盈 80,650 0 0 80,650 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

新余德盈 1,662,693 0 0 1,662,693 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

陈耀民 79,633 0 0 79,633 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

陈耀民 1,641,727 0 0 1,641,727 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

如东嘉达 75,908 0 0 75,908 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 7日

如东嘉达 1,564,932 0 0 1,564,932 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

嘉兴朝佑 65,064 0 0 65,064 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 7日

嘉兴朝佑 1,341,370 0 0 1,341,370 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

领汇基石 65,064 0 0 65,064 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 7日

领汇基石 1,341,370 0 0 1,341,370 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

秋石二号 61,256 0 0 61,256 首 发 原 始

股份限售

2025 年 10
月 29日

秋石二号 1,262,864 0 0 1,262,864 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

易方新达 59,642 0 0 59,642 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 7日

易方新达 1,229,589 0 0 1,229,589 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12
月 20日

青岛盛京 58,565 0 0 58,565 首 发 原 始

股份限售

2025 年 11
月 4日

青岛盛京 1,207,386 0 0 1,207,386 首 发 原 始

股份限售

2025 年 12